UBND TỈNH HƯNG YÊN

SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI

Số:           /SGTVT-QLVT&PT

V/v yêu cầu báo cáo, giải trình vi
phạm trong hoạt động vận tải đối với

xe ô tô có BKS 89F-002.07

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

          Hưng Yên, ngày        tháng 10 năm 2023

Kính gửi: Công ty cổ phần Tập đoàn vận tải Phượng Hoàng

Sở Giao thông vận tải nhận được phản ánh của người dân tham gia giao

thông về việc  xe ô tô có BKS 89F-002.07 đi ngược chiều, chạy rất nhanh trong

đô thị (Đoạn đường Điện Biên vào hồi 21h15-21h25). Sau đó lấn làn tất cả các

phương tiện tham gia giao thông cùng chiều tối ngày 16/10/2023 rất nguy hiểm

và nguy cơ cao gây tai nạn giao thông.

Để đảm bảo trật tự an toàn giao thông trong hoạt động vận tải khách; xử lý

nghiêm, kịp thời đối với vi phạm đối với lái xe, phương tiện và đơn vị vận tải. Sở

Giao thông vận tải Hưng Yên yêu cầu:

1. Công ty cổ phần Tập đoàn vận tải Phượng Hoàng: Kiểm tra, xác minh,

yêu cầu lái xe tường trình làm rõ theo nội dung phản ảnh, xử lý thật nghiêm đối

với vi phạm trên theo nội quy quy chế công ty và báo cáo kết quả về Sở Giao

thông vận tải trước 10h00 ngày 18/10/2023.

2. Phòng Quản lý vận tải và phương tiện: Tham mưu Lãnh đạo Sở xem xét,

xử lý vi phạm (nếu có) của đơn vị và phương tiện vận tải theo quy định.

3. Thanh tra Sở: Phối hợp phòng Quản lý vận tải và phương tiện, Ban Điều

hành và kiểm tra tải trọng xe nghiên cứu xem xét xử lý nghiêm đối với trường

hợp lái xe, phương tiện và đơn vị vận tải vi phạm mà người dân phản ánh theo

quy định.

4. Ban Điều hành vận tải và kiểm tra tải trọng xe: Trích xuất dữ liệu hành

trình đối với xe BKS 89F-002.07; phối hợp với Thanh tra Sở, Phòng Quản lý vận

tải và phương tiện để làm rõ vi phạm của lái xe để tham mưu Lãnh đạo Sở xử lý

nghiêm đối với vi phạm theo quy định.

 Sở Giao thông vận tải yêu cầu Công ty cổ phần Tập đoàn vận tải Phượng

Hoàng, các phòng, ban của Sở nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Giám đốc, các Phó Giám đốc Sở;
- Thanh tra Sở;
- Ban ĐHVT&KTTTX;
- Cổng thông tin điện tử của Sở;
- Lưu: VT, QLVT&PT.

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Trần Thế Hoàng

		2023-10-17T09:15:21+0700

		2023-10-17T09:18:54+0700

		2023-10-17T09:18:54+0700

		2023-10-17T09:18:54+0700